

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:-225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ವಿನಯ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಲೇಟ್ ಚೆಲುವರಂಗಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು: : 32 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: : ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್,
ಹಾಸನ ಬಡಾವಣೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ: : ಹಾಸನ.

ದಿನಾಂಕ: 12-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ:20.11.2020 ರಿಂದ 12.08.2024 ರವರೆಗೆ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ

ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 20.07.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-2

ಶಶಿಕುಮಾರ್ ಸಿಪಿಸಿ 66 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಒಂದು ವರದಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ

ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಉ: ಮುರುಳಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ನಾನು ನನ್ನ

ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಉ: ಮುರುಳಿಯನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿ ಆತ ಆತನ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ತಾನು ಹಾಸನದ ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ 12 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸೋಮಶೇಖರ ರವರ ಮಗಳಾದ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದು ಆ ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಿಂದ ತನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ:18.07.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿಯಾದ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ವಾಪಸ್ ಮನೆಗೆ ಬಾರದೆ ಆಕೆಯ ತವರು ಮನೆಯಾದ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಮರುದಿನ ಆರೋಪಿತ ತನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆಕೆ ಮನೆಗೆ ಬಾರದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ಆರೋಪಿತ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ಆರೋಪಿತ ತಿಳಿಸಿದ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದೆ ತವರು ಮನೆಯಾದ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ವಾಪಸ್ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ. ದಿ:20.07.2023ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್

ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಾಸನಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಆತ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹಾಸನಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆಕೆಗೆ ಅದನ್ನು ನೀಡಲು ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಓರ್ವ ಯುವಕನೊಂದಿಗೆ ಮೋಟಾರು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರಳಾಗಿ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿತ ನೋಡಿ ಒಂದು ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ಹೇಮಾವತಿ ನದಿ ಸೇತುವೆ ಮೇಲೆ ಮೋಟಾರು ಬೈಕನ್ನು ಓವರ್ ಟೇಕ್ ಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಮೋಟಾರು ಬೈಕ್ ಸವಾರನನ್ನು ಯಾರು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಆತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಆತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಬೈಕಿನಿಂದ ಇಳಿಸಿ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಆಕೆ ಬೇರೆ ಯುವಕನ ಜೊತೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಕರೆತಂದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿತ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಜೊತೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅನುಮಾನಗೊಂಡ ಆರೋಪಿತ ತನ್ನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಸಾಯಿಸಬೇಕು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಅವಳನ್ನು ಎಸ್ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟ್‌ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಸಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಊರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದಿಂದ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪೆದ್ದನಹಳ್ಳಿ ತನಕ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಆರೋಪಿತ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ

ಅಂಬಿಕಾಳನ್ನು ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಆಕೆಯ ಕೈಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಆಕೆಯನ್ನು ಕುರಿತು ನಿನಗೇನು ಮಾನ ಮರ್ಯಾದೆ ಇಲ್ಲವಾ, ನನಗಿಂತ ಗಂಡ ಬೇಕಾ, ಯಾಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದೀಯಾ, 11 ವರ್ಷದ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ, ಈ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಇದೆಲ್ಲಾ ಬೇಕಾ, ಇದೆಲ್ಲಾ ಬಿಟ್ಟುಬಿಡು ಎಂದು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ಆಕೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೂ ಸಹ ಆಕೆ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಇದರಿಂದ ತಾನು ಮೊದಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವಳ ಕಪಾಲಕ್ಕೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಅವಳು ಮೂರ್ಚಿ ಹೋದಂತೆ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಲ್ಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಕಲ್ಲನ್ನು ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

3. ತನ್ನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಶರಣಾಗಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಒಂದು ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಕಾಡನೂರು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್ ಶಶಿಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಅವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ಆರೋಪಿತ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು

ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಆತನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ಶಶಿಕುಮಾರ್ ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವರದಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಿಪಿ-1 ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ರ ಪ್ರತೀ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಆರೋಪಿತನದು ಎನ್ನಲಾದ 4 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2(ಎ) ರಿಂದ ನಿಪಿ-2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ನಿಪಿ-2 ಹೇಳಿಕೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ರಾಣಾ ಮೋನಂ.81/2023 ರಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ.302 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂ ಫಿರಾದುದಾರನಾಗಿ ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಪ್ರಥಮ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಕರಣ ಘೋರ ಅಪರಾಧ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ-28 ಸಿಪಿಐ ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿ ಸಿ ಮೂಲಕ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.