

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:-225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಪುನೀತ್ ಟಿ.ಎಸ್.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು: : 31 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: : ಚಾಲಕ
ವಾಸ: : ನರಸಿಂಹನಾಯಕ ನಗರ, ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ಟೌನ್.

ದಿನಾಂಕ: 13-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಉ: ಮುರುಳಿ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ನನ್ನ ಟಿ ಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿಗೆ ಹೋಗುವ ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬರುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರಾಜೇಶ್ವರಿ ರವರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿ:20.07.2023 ರಂದು ನಾನು ಎಂದಿನಂತೆ ನನ್ನ ಟಿ ಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಜನರನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಇದ್ದ

ಕಾರಣ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಬರುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚೆನ್ನಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಕೆ ಐ ಡಿ ಬಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಸಹ ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ಸನ್ನು ಹತ್ತಿದರು. ನಾನು ಬಸ್ಸಿನ ಡ್ರೈವರ್ ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಅಂಬಿಕಾ ಡ್ರೈವರ್ ಪಕ್ಕದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಬಸ್ಸು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಜೊರೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಜಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಯಾಕೆ ಜಗಳ ಆಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ, ಜಗಳ ಆಡಬೇಡಿ, ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಿಮ್ಮ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಆತನ ಆಟೋ ಕೆಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಆತನ ಪತ್ನಿ ಸಂಘದಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಚಂದ್ರಮೌಳಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಈಗಾಗಲೇ ಆಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು ಈಗ ಮತ್ತೆ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಕುರಿತು ಆಟೋ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ಮೆಕಾನಿಕ್ ನ ವಿಳಾಸ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ನಾನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಮೆಕಾನಿಕ್ ನ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಚಂದ್ರಮೌಳಿಗೆ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದೆ. ನಂತರ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಆತನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ನೀನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದು ಬೇಡ ಮನೆಗೆ ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಬಸ್ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಹೋದರು. ಆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿಯ

ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಎಸ್ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಹಾಗೂ ಅಂಬಿಕಾ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಅಂಬಿಕಾಳ ತಂಗಿ ಚಾಸಾ-3 ರಾಜೇಶ್ವರಿ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ನಾನು ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಟಿ ಟಿ ಡ್ರೈವರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಾಲನ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಟಿ ಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿಗೆ ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ಜನರು ಪ್ರತಿ ದಿನ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಟಿ ಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಜನರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದಿಂದ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಟಿ ಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಜನರ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು 4-5 ಬಾರಿ ನೋಡಿರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆತನ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾರವರನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದು ಆ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ:20.07.2023 ರಂದು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಸ್ ಟಿಕೆಟ್‌ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ಬಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದು ಯಾವ ಡಿಪೋಗೆ ಸೇರಿದ ಬಸ್ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ಜನರ ಗುರುತು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ

ಹಿಡಿಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಕಂಡಕ್ಷರ್ ಹಾಗೂ ಡ್ರೈವರ್ ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಇಳಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನಲಾದ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಬಸ್ ಕಂಡಕ್ಷರ್ ಹಾಗೂ ಡ್ರೈವರ್ ರವರು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಇಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿತ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವುದೇ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಆತನ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ವಿಳಾಸ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇಳಿದ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಚಂದ್ರಮೌಳಿಗೆ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನೂ ಸಹ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಬಿಕಾ ಕೊಲೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡಲೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆಯಾದ ದಿನವೇ ನಾನು ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರಾಜೇಶ್ವರಿ ರವರಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ

ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವುದೇ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನೋಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ್ದೇ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನ ಟಿಕೇಟ್‌ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.