

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:-225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ರಾಜೇಶ್ವರಿ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು: : ಅಶೋಕ
 ವಯಸ್ಸು: : 28 ವರ್ಷ
 ವೃತ್ತಿ: : ಕೂಲಿಕೆಲಸ
 ವಾಸ: : ನಲ್ಲೂರು ಗ್ರಾಮ, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ದಿನಾಂಕ: 13-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಉ: ಮುರುಳಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳಾದ ಅಂಬಿಕಾರವರ ಗಂಡನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಆಕೆ ಮೃತಪಡುವ 12 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ವಿವಾಹ ಆಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಓರ್ವ ಮಗ ಹಾಗೂ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಈಗ ಜೀವಂತವಾಗಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾಳನ್ನು ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. 2023 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಾದ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿತ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಣ ಹಾಗೂ

ವಡವೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾರವರಿಗೆ ತೀವ್ರವಾದ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾರವರು ಆಕೆಯ ವಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಒಂದು ಆಟೋರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದಳು. ಸದರಿ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾ ದಿ:17.07.2023 ರಂದು ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಬಳಿ ಕೆಟ್ಟು ಹೋಗಿತ್ತು. ನಾನು ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಜಾಕಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆಟೋ ಕೆಟ್ಟು ಹೋದ ನಂತರ ನಾನು ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋದೆ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಲಗೋಡನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋದರು.

2. ನಾನು ದಿ:18.07.2023 ರಂದು ಮತ್ತೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತೆ ಆಟೋ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ತನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಳು. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾರವರನ್ನು ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದ ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಾವೇರಮ್ಮ ರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆಟೋವನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ವಡವೆ ಕೊಡಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಹಣ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಜಗಳ ಆಡಿದ. ದಿ:19.07.2023 ರಂದು ನಾವು ಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು.

3. ದಿನಾಂಕ: 20.07.2023 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.20 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಬಿಡುವಾಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ

ಅಂಬಿಕಾ ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯ ಮಾಸ್ಕು ಹಾಗೂ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ತರಲು ಹೇಳಿ ಬಸ್ ಹತ್ತಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.45 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೆಐಡಿಬಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಇಳಿಯುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತ ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ. ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದ ನಾನು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಗೆ ಹೋದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿತನ ಬಳಿ ಹೋದಳು. ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಎಸ್ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಒಳಗೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಾನು ಹಾಸನ ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆಯ ಎಸ್ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಕೊಲೆಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಚಾಸಾ-4 ಪುನೀತ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಆದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ:20.07.23ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕೆಐಡಿಬಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಸಹ ಬಸ್ ಹತ್ತಿದ್ದು ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಜೋರು ಧ್ವನಿಯಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಡುತ್ತಿದ್ದು ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಕೆಟ್ಟಿರುವ ಆಟೋ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಬಳಿ ವಡವೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೊಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಬ್ಬರಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಆರೋಪಿತ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ

ರವರ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸೈಜುಗಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕಿ ಆಕೆಯ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆರೋಪಿತನ ಆಟೋ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಆಕೆಯ ವಡವೆ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಂಘದಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾರವರ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸೈಜುಗಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು.

4. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದೊಡ್ಡಕಾಡನೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಲೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ ತನ್ನ ಮೇಲೆ ಅನುಕಂಪ ಇರಲಿ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಬೇರೊಬ್ಬನ ಜೊತೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಆಕೆ ಬೈಕ್ ಸವಾರನ ಜೊತೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಯಾವುದೇ ಬೈಕ್ ಸವಾರನ ಜೊತೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಬೈಕ್ ಸವಾರನ ಜೊತೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಆತನ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ವಡವೆ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಕೊಡಿಸಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮಾಳಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ವಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ 2 ವಡವೆ ಅಡವಿಟ್ಟ ಚೀಟಿಗಳ

ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಹಾಗೂ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಒಂದು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ. ಸದರಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಆಕೆಯ ಅಕ್ಕ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದ ಆರ್ ಸಿ ಬುಕ್ ನ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಆರ್ ಸಿ ಬುಕ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮೃತದೇಹ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು

ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.