

ದಿನಾಂಕ: 08-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಡೆಪ್ಯುಟಿ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

7. ದಿ:20.07.2023ರಂದು ನಾನು ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದ ಬಿ ಇ ಒ ಕಚೇರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಬಿ ಇ ಒ ಆಫೀಸ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದ ಸಿಪಿಐ ಕಚೇರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಹಾಗೂ ಆತನ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಟ್ಯಾಗ್ ಇರುವ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಜಾಕಿ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಟ್ಯಾಗ್ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಟ್ಯಾಗ್ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಶರ್ಟು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಗೆರೆ ಇರುವ ಶರ್ಟು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಶರ್ಟು ಯಾವ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಶರ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಶರ್ಟಿನ ಎಡತೋಳಿನ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಶರ್ಟು, ಪ್ಯಾಂಟು, ಬನಿಯನ್, ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕನ್ನು ಅಮಾತ್ಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಯಾವುದಾದರೂ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಕರಿಸಲು ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಆದೇಶಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ತುರ್ತು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿ ನಮಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿದರೂ ಸಹ ನಾವು ಪಾಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಿಪಿಐ ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ಮಹಜರನ್ನು ಓದಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ನಿಪಿ-13 ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ರಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ರವರು ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-13 ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ಪ್ರತಾಪ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

9. ನಿಪಿ-13 ಮಹಜರ್ ಆದ ಕೂಡಲೇ ಅಲ್ಲಿಂದ ಎಸ್ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾದ ನಾನು ಚಾಸಾ-8 ಪ್ರತಾಪ್, ಆರೋಪಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಜೇಪಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಇತರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ನನಗೆ ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. 5-10 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ನಾನು ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾರವರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂಬಿಕಾರವರ ಮೃತದೇಹದ ಬಳಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕಲ್ಲು ದಪ್ಪ ಕಲ್ಲು ಆಗಿದ್ದು ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅದನ್ನು

ಎತ್ತಬಹುದಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಹಾಗೂ ಮಣ್ಣು ಆಗಿತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಪ್ಪಲಿ ವಾಕ್ ಮೇಟ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಚಪ್ಪಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಲರ್ ನ ಚಪ್ಪಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಚಪ್ಪಲಿಗೆ ರಕ್ತ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತ ನಮ್ಮನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-20 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮುಮಾ-6 ರಿಂದ 10 ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 23 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 23 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ದಿನವೇ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕ್ಯಾಮರಾ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ತೆಗೆದರು. ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರಿಗೆ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ-6 ರಿಂದ 8 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.