

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:- 225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 8

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ದಾಕ್ಷಾಯಿಣಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: : ಶಿವಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು: : 50 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ: : ಕಲ್ಲಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ತಾ.

ದಿನಾಂಕ: 14-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ವಿವಾಹ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಕೆಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಾನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾರವರ ಮುಖ ಹಾಗೂ ತಲೆಗೆ

ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವದ ಮೇಲೆ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಫಾರೆಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-25 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಪೋಟೋಗಳು ಪೊಲೀಸರು ಶವತನಿಖಾ ವರದಿ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವ ಪೋಟೋಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನಿಪಿ-12 ಪೋಟೋವಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ತಾವು ನಿಪಿ-25 ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಗಂಡನಾದ ಆರೋಪಿತ ಆಕೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾಳು ಯಾರೋ ಹುಡುಗನ ಜೊತೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನಗೊಂಡು ಆಕೆಯನ್ನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಕರೆತಂದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ

ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರಿಂದ

3. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 4 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುಷ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜನರು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೋಮಶೇಖರ, ಸರೋಜಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ-25 ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಬರೆದಿರಬಹುದು. ಶವತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ಕೋರಿ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು. ಶವತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-25 ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನಿಪಿ-25 ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸುರೇಶ್‌ರವರು ಅವರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-25 ದಾಖಲಾತಿಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾರು ಯಾವ ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು

ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.