

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:- 225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 9

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಸುರೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ದಾಸೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 58 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ: : ಕಲ್ಲಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ತಾ.

ದಿನಾಂಕ: 14-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಳಿಯ. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಾನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾರವರ ಮುಖ ಹಾಗೂ ತಲೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವದ ಮೇಲೆ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಫಾರೆಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಿಪಿ-25 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು

ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಶವತನಿಖಾ ವರದಿ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-12 ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಫ್ರಾಸಾ-8 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಹೇಶ್ ಎಂಬುವವರ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆಗಾಗ ಗಲಾಟೆ ಹಾಗೂ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಆಕೆ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಆಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆತನನ್ನು ಬಂಧಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರಿಂದ

2. ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಸಂಸಾರದ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಸಂಸಾರದ ಜೀವನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರ ನಡುವೆ ಆಗಾಗ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಆರೋಪಿತ ಆಕೆಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ತಂದೆಯ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ ವಾಪಸ್ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಆಕೆಯ ಸಂಸಾರದ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2023 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆ

ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಉರಿನ ಜನರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಬಹುದು. ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 7 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರಬಹುದು. ಸುಮಾರು 5.30 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆತಂದು ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶವತನಿಖಾ ವರದಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ನಮ್ಮ ಉರಿನವಳಾದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.