

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:-225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 10

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಕಾವೇರಮ್ಮ

ಗಂಡನ ಹೆಸರು: : ಸೋಮಶೇಖರ

ವಯಸ್ಸು: : 59 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ: : ಗೃಹಿಣಿ

ವಾಸ: : ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ.

ದಿನಾಂಕ: 16-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ.

ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ವಿವಾಹ ಸುಮಾರು 14 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ನೆರವೇರಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. 2023 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವವು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನೀಲಗಿರಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕಾಲ ಹೋಗಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೃತ ದೇಹದ, ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ತನ್ನ ಕೆಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವ ಆಟೋವನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಹಣ

ಕೊಡುವಂತೆ ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಆಕೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದಾಗ ಆತ ಆಕೆಯನ್ನು ನೀಲಗಿರಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಕರೆತಂದು ಹೊಡೆದು ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಪೊೀಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮೃತದೇಹ ಕಂಡುಬರುತ್ತಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೊೀಟೋವಿನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಮಾಘ ಹಾಗೂ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮಾಘ ಹಾಗೂ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಪೊೀಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರಿಂದ

2. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮೃತಪಡುವ 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಕೆಯ ವಿವಾಹ ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ವಿವಾಹ ಆದ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಅಂಬಿಕಾ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಬಿಕಾ ಮೃತಪಡುವ 2 ವರ್ಷ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿಯೇ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತನ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಗೆ ಹೋಗದೆ ಬೇರೆ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿತ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾ ಖರೀದಿಸುವ ಮೊದಲು ಬೇರೆ ವ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಆನಂತರ ಆರೋಪಿತನ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿಯೇ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿಯ ನೀಲಗಿರಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಘಟನಾ

ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 6 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇರುವಿಕೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತ ಕಾರಣನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳ ಕೊಲೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ತಾಯಿಯಾದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.