

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:-225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 11

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಅವಿನಾಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಸತೀಶ್
ವಯಸ್ಸು: : 40 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ: : ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ.

ದಿನಾಂಕ: 16-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ಗೊತ್ತು ಆಕೆ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವಳು. ಚಾಸಾ-12 ಕಾವೇರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು. ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 14 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕೊಟ್ಟು ವಿವಾಹ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ವಿವಾಹ ಸಂಬಂಧದಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. 2023 ರಲ್ಲಿ ಅಂಬಿಕಾರವರ ಗಂಡನಾದ ಆರೋಪಿತ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಹಾಸನದಿಂದ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನೀಲಗಿರಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ

ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತದೇಹದ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದವು. ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಆಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆರೋಪಿತ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳಿ ಆಕೆಯ ಜೊತೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಾವು ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಆತ ಸರಿ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್‌ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಲೋನ್ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿತ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನೀಲಗಿರಿ ಫಾರ್ಮ್‌ಗೆ ಕರೆತಂದು ಆಕೆಯ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಪೊಲೀಸರೊಳಗೆ ನೀಲಗಿರಿ ಫಾರ್ಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಅಂಬಿಕಾರವರ ಮೃತದೇಹದ ಪೊಲೀಸರೊಳಗೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರಿಂದ

2. ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ವಾಸಿ ಆದರೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಅಂಬಿಕಾ ವಿವಾಹವಾದ ಕಾಲದಿಂದ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿಯ ನಡುವೆ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದಿನನಿತ್ಯ ಏನು ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ಅಂಬಿಕಾ ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಲದಲ್ಲಿಲೂ ಆಕೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು

ನಾವು ಸುಮಾರು 10-15 ಸಾರಿ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡದಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ 10-12 ಬಾರಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡದ ಕಾರಣ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಬಿಕಾ ಮೃತಪಡುವ ದಿನ ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದಲೇ ಹೋಗಿದ್ದು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ಆರೋಪಿತ ಹಾಗೂ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆ ಅಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂಬಿಕಾ ಮೃತಪಡುವ ದಿನ ಆರೋಪಿತ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.45-10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸುಮಾರು ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ಕಾಲ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಪೊಲೀಸರೊಳಗಿನ ನನ್ನ ಇರುವಿಕೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದು ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ವಾಸಿಯಾದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆಗೆ ಆರೋಪಿತ ಕಾರಣನಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಸಾವಿಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.